ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБЛАСТНОЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ

И ПОДРОСТКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»
                                                           П Р И К А З
24 августа 2020 г.                                                                                            №  37/1
г. Астрахань

О  создании  Комиссии  по   урегулированию
споров   между  участниками образовательных
отношений, утверждения Положения о ее деятельности
В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов ГАУ АО «Областной реабилитационный центр для детей и подростков  с ограниченными возможностями», обжалования решений о применении дисциплинарных взысканий,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ГАУ АО «Областной реабилитационный центр для детей и подростков  с ограниченными возможностями» комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем составе: Представители совета педагогов:
- Пермякова Елена Алексеевна – заведующий отделением психолого-педагогического сопровождения;
· Бакулева Елена Вячеславовна - педагог-психолог;

· Александрова  Елена  Анатольевна - музыкальный руководитель. Представители родительского комитета:

· Татаринцева Нина Валерьевна – председатель родительского комитета;

· Еналдиева Светлана Владимировна;

· Михайлова Виктория Геннадьевна.

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений (Приложение № 1);
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».
4.
Ответственному за ведение официального сайта разместить на
официальном сайте ГАУ АО «Областной реабилитационный центр для детей и
подростков  с ограниченными возможностями» данный приказ и Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений.
5.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор  центра                                                                                  Т.В. Кишко
А.Д. Кондратенко

323352

С приказом ознакомлены:
1. Пермякова Е.А. –

2. Бакулева Е.В. –

3. Александрова Е.А. –

4. Татаринцева Н.В. –

5. Еналдиева С.В. –

6. Михайлова В.Г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБЛАСТНОЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ

И ПОДРОСТКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»
                                                           П Р И К А З
17 июня 2019 г.                                                                                                      № 40
г. Астрахань

О порядке приема на обслуживание
и оказание социальных услуг
         В связи с изменениями в кадровом составе учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалистом, ответственным за организацию Порядка приема на обслуживание и оказания социальных услуг, заведующего информационно-методическим отделением Борисову Е.В. В период ее отсутствия – специалиста по социальной работе Васильеву Е.Ю.
1. Приказ от 09.01.2018 № 8 считать утратившим силу.

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор  центра                                                                                  Т.Б.Селезнева

С приказом ознакомлены:
1. Борисова Е.В. -
2. Васильева Е.Ю. –